
VENDIM
Nr. 79, datë 31.1.2020

PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM, NJËSIA ADMINISTRATIVE
1, ZONA AUTOTRAKTORI, BASHKIA TIRANË, DHE CAKTIMIN E BASHKISË

TIRANË SI NJËSI ZBATUESE
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nënndarjeve “iii” dhe “iv”, të shkronjës “b”, të

nenit 13, dhe të pikës 3, të nenit 16, të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit të
Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019,
me propozimin e ministrit të Shtetit për Rindërtimin, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpalljen si zonë e përshtatshme për zhvillimin e detyruar, sipas hartës dhe koordinatave

bashkëlidhur këtij vendimi, të zonës autotraktori, Njësia Administrative 1, Bashkia Tiranë, zonë e
re për zhvillim.
2. Caktimin e Bashkisë Tiranë për këtë zonë si njësi zbatuese, për:
a) ndërtimin e banesave të reja ose të ndërtesave publike të dëmtuara;
b) ndërtimin e rikonstruksionin e infrastrukturës publike dhe kritike;
c) realizimin e ndërtimeve në këtë zonë;
ç) çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të kësaj zone.
3. Ngarkohen ministri i Shtetit për Rindërtimin dhe Bashkia Tiranë për zbatimin e këtij

vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTËR
Edi Rama

PIKA Koord. X Koord. Y
1 404552.25 4576511.84
2 404560.17 4576512.15
3 404630.93 4576519.27
4 404651.29 4576522.58
5 404671.52 4576523.20
6 404767.15 4576499.62
7 404830.33 4576486.30
8 404894.39 4576460.65
9 404956.31 4576421.04
10 405018.10 4576361.96
11 405023.04 4576357.24
12 405092.88 4576294.69
13 405149.38 4576248.61
14 405169.40 4576236.94
15 405170.99 4576233.04
16 405183.15 4576203.20
17 405193.13 4576141.00
18 405163.95 4576128.71
19 405150.88 4576104.11
20 405147.64 4576098.00
21 405040.71 4576136.94
22 404969.09 4576163.02
23 404949.35 4576169.82
24 404929.38 4576175.93
25 404909.22 4576181.34
26 404888.87 4576186.05
27 404868.38 4576190.05
28 404847.76 4576193.33
29 404827.03 4576195.89
30 404806.23 4576197.73
31 404785.38 4576198.85
32 404764.50 4576199.23
33 404743.63 4576198.90
34 404722.77 4576197.83
35 404701.97 4576196.04



36 404681.24 4576193.53
37 404577.20 4576179.08
38 404565.50 4576177.80
39 404553.75 4576177.22
40 404541.98 4576177.34
41 404520.46 4576176.33
42 404511.41 4576177.85
43 404502.46 4576179.87
44 404493.65 4576182.40
45 404484.99 4576185.42
46 404475.01 4576190.49
47 404469.37 4576192.97
48 404459.89 4576197.44
49 404450.64 4576202.37
50 404441.63 4576207.74
51 404433.41 4576213.31
52 404425.48 4576219.28
53 404417.85 4576225.63
54 404410.54 4576232.34
55 404395.63 4576245.67
56 404379.65 4576260.10
57 404374.88 4576263.91
58 404369.67 4576267.11
59 404364.12 4576269.65
60 404358.30 4576271.49
61 404352.30 4576272.61
62 404303.14 4576282.05
63 404309.00 4576340.63
64 404313.89 4576368.31
65 404313.35 4576384.65
66 404288.49 4576518.03
67 404287.45 4576562.16
68 404287.88 4576562.12
69 404307.07 4576557.81
70 404394.21 4576537.17
71 404468.48 4576520.00
72 404513.47 4576510.27
73 404552.25 4576511.84


